Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___» августа 2018 г.

ПРОЕКТ

        №
с. Белый Яр
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского сельсовета от 10.11.2017 № 404 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»».

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с  последующими изменениями), руководствуясь ст.47  Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Администрация Белоярского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. В приложение  к постановлению администрации Белоярского сельсовета от 10.11.2017 № 404 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»», внести следующие изменения:
1) Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий МКД и мест  общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2018 - 2022 годы», изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению).
2)
Приложение 3 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству, в 2018 году на территории муниципального образования Белоярский сельсовет», изложить в новой редакции (приложение № 2 к постановлению).
      2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования на официальном сайте Администрации Белоярского сельсовета.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления, возлагаю на первого заместителя главы Белоярского сельсовета Непомнящего Н.В.
Глава

Белоярского сельсовета
                                                                       А. В. Мин Те Хо
Приложение №1 к постановлению администрации Белоярского сельсовета

от « ___» ________ 2018 № ____
«

Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство дворовых территорий МКД и мест

общего пользования на территории муниципального

образования Белоярский сельсовет на 2018 - 2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2018 год,

тыс. руб.
	2019 год,

тыс. руб.
	2020 год,

тыс. руб.
	2021 год,

тыс. руб.
	2022 год,

тыс. руб.

	Всего:
	Местный бюджет, руб.
	Бюджет РХ, руб.
	Бюджет РФ, руб.
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	Всего по программе ««Благоустройство дворовых территорий МКД и мест общего пользования на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2018 - 2022 годы»»
	5 216 168,03
	159324,93
	448 408,35
	4 533 759,68
	26,0
	26,0
	27,0
	30,0

	1
	Благоустройство дворовых территорий и мест общего пользования:
	5 032 492,96
	50 324,93
	448 408,35
	4 533 759,68

	Устройство ограждения территории Сквера, расположенной по адресу: с.Белый Яр, в районе дома по ул.Ленина, 78
	78 930,29
	789,30
	7 032,90
	71 108,09

	Озеленение территории Сквера, расположенной по адресу: с. Белый Яр, в районе дома по ул. Ленина, 78
	89 464,44
	894,64
	7 971,52
	80 598,28

	Устройство освещения, благоустройство территории Сквера, расположенного по адресу: с. Белый Яр, р-н дома по ул.Ленина, 78
	67 462,96
	674,63
	6 011,13
	60 777,20

	Устройство парковки для автомобилей, благоустройство территории Сквера, расположенного по адресу: с.Белый Яр, р-н дома по ул.Ленина, 78
	187 918,21
	1 879,18
	16 744,01
	169 295,02

	Устройство скамеек и урн, благоустройство территории Сквера, расположенного по адресу: с.Белый Яр, р-н дома по ул.Ленина, 78
	127 663,07
	1 276,63
	11 375,12
	115 011,32

	Выполнение работ по устройству ограждения парка имени Гагарина в с. Белый Яр, благоустройство общественной территории в с.Белый Яр (2 этап)
	1 622 283,44
	16 222,83
	144 549,72
	1 461 510,89

	Ремонт пешеходной дорожки в парке им.Ю.А. Гагарина, Белый Яр (2 этап)
	186 098,98
	1 860,99
	16 581,91
	167 656,08

	Устройство турника на спортивной площадке в парке им. Ю.А. Гагарина, с.Белый Яр (2 этап)
	113 257,84
	1 132,58
	10 091,57
	102 033,69

	Устройство спортивной площадки, благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: с.Белый Яр, Парк им.Ю.А.  Гагарина (2 этап)
	565 886,85
	5 658,87
	50 422,0
	509 805,98

	Устройство  пешеходной дорожки в парке им. Ю.А. Гагарина, Белый Яр, (со стороны ул. Кирова) благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: с. Белый Яр, парк им. Ю.А. Гагарина ( 2 этап)
	152 753,36
	1 527,53
	13 610,73
	137 615,10

	Устройство освещения в парке им. Ю.А. Гагарина, Белый Яр, благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: с. Белый Яр, парк им. Ю.А. Гагарина (2 этап)
	35 000,0
	350,0
	3 118,59
	31 531,41

	Устройство детской площадки, благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: с. Белый Яр, ул. Ленина, 29 «Б»
	222 130,46
	2 221,30
	19 792,41
	200 116,75

	Устройство автомобильной парковки, благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: с. Белый Яр, ул. Ленина, 29 «Б»
	190 579,91
	1 905,80
	16 981,17
	171 692,94

	Ремонт дворового проезда, благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: с. Белый Яр, ул. Ленина, 29 «Б»
	108 739,24
	1 087,39
	9 688,95
	97 962,90

	Ремонт дворового проезда, благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: с. Белый Яр, ул. Мира, 16
	153 505,36
	1 535,06
	13 677,72
	138 292,58

	Устройство автомобильной парковки, благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: с. Белый Яр, ул. Мира, 16
	616 542,22
	6 165,42
	54 935,53
	555 441,27

	Устройство детско-спортивной площадки, благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: с. Белый Яр, ул. Мира, 16
	261 185,27
	2 611,85
	23 272,30
	235 301,12

	Благоустройство дворовой территории, устройство ограждения дворовой территории, расположенной по адресу: с.Белый Яр, ул.Ленина, 29 "Б"
	72 073,22
	720,73
	6 421,91
	64 930,57

	Экономия
	181 017,84
	1 810,18
	16 129,16
	163 078, 50

	2
	Экспертиза достоверности сметной документации, по объектам благоустройства
	    75 000,0

                                                                                                                                   ».
Приложение №2 к постановлению администрации Белоярского сельсовета

от « ___» ________ 2018 № ____

«
Приложение № 3

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству,
в 2018 году на территории муниципального образования Белоярский сельсовет
	№

п/п
	Адрес дворовой территории многоквартирного дома (название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Материал стен МКД

	Количество проживающих в МКД, чел.
	Перечень видов работ
	Потребность в финансировании

(руб.)

	согласно минимальному перечню

(указать виды работ)
	согласно дополнительному перечню

(указать виды работ)
	Всего

	1.
	с. Белый Яр,
ул. Ленина, д.29 «Б»
	панельный
	50
	Ремонт дворового проезда
	Устройство автомобильной парковки;

Устройство детской площадки;
Устройство ограждения дворовой территории
	593 522,83

	2.
	с. Белый Яр,
ул. Мира, 16
	кирпичный
	94
	Ремонт дворового проезда
	Устройство детско-спортивной  площадки;

Устройство автомобильной парковки;

	1 031 232,85

                                                                                                                                         ».
Приложение № 3 к постановлению администрации Белоярского сельсовета

от « ___» ________ 2018 № ____

«

Приложение № 4
к муниципальной программе
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, в 2018 году
на территории муниципального образования Белоярский сельсовет
	№

п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной  территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)
	Потребность в финансировании

(руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год

	1.
	Парк Гагарина (2 этап)
	Устройство ограждения территории

Укладка тротуарной плитки на спортивной площадке

Текущий ремонт пешеходной дорожки

Устройство освещения

Устройство пешеходной дорожки
	2 675 280,47

	2.
	Сквер по ул. Ленина, 78 «А»
	Устройство ограждения

Устройство скамеек и урн

Устройство освещения в Сквере
Асфальтирование парковки для автомобилей

Озеленение
	551 438,97

	ИТОГО
	х
	3 226 719,44

                                                                                                                                             ».